
ORDINANZA
N. 12 del 23-01-2023

Oggetto: Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private, per la
giornata di martedì 24 gennaio 2023 per rischio ghiaccio e neve.

IL SINDACO

PRESO ATTO del documento di allerta del Rischio Meteo-Idrologica-Idraulico n. 23/2023
diramato dal Centro Funzionale della Regione Umbria in data odierna, che prevede Allerta codice
giallo (Criticità ordinaria) per Rischio ghiaccio su tutte le zone di allerta dalle ore 13.02 del
23/01/2023 fino alle ore 00.00 del 25/01/2023;

RILEVATO che nella giornata odierna si sono verificate intense nevicate che hanno generato
varie criticità quali blocco della viabilità, caduta alberi e congestionamento del traffico.

RILEVATO che sulla base delle condizioni avverse sopradescritte è stato attivato il Centro
Operativo Comunale di Protezione Civile al fine di coordinare le attività ed attivare i gruppi di
volontariato.

CONSIDERATO che sono tutt’ora in corso le attività di sgombero neve e spargisale, che tuttavia
non consentono di garantire il ripristino della normale viabilità, anche pedonale, e controllo
alberature pericolanti.

CONSIDERATO che le condizioni meteo rappresentate, ed in particolare la presenza di ghiaccio
di cui il documento di allerta sopra rilevato, possono determinare condizioni di crisi alla viabilità
non solo comunale, ma anche e soprattutto provinciale e regionale, interessata dalla consistente
presenza di veicoli del trasporto pubblico e privato, che impegnano detta viabilità per il trasporto
scolastico, anche in considerazione del rischio caduta alberature.

CONSIDERATO che il territorio Comunale è interessato dalla presenza di Scuole di ogni ordine
e grado frequentate da alunni provenienti da varie zone della Provincia, di cui diverse collocate
nella zona alta del versante di Assisi.

RITENUTO necessario pertanto assumere urgenti provvedimenti per limitare gli spostamenti
con veicoli sulle strade al fine di tutelare l’ incolumità degli studenti e l’intera popolazione;

VISTI gli artt. 54 del D.L.vo 267/2000 e 15 della L. 225/92, nonché il Piano di gestione
emergenza Neve Comunale 2023.

ORDINA

SINDACO

UFFICIO STAFF SINDACO E
GIUNTA

Organizzazione
delle Nazioni Unite
per l’Educazione,

la Scienza e la Cultura

Ordinanza SINDACO N. 12 del 23-01-2023 - Pag.1 - Comune di Assisi

Assisi, Basilica di San
Francesco

e altri luoghi francescani
iscritti nella lista del patrimonio

mondiale nel 2000



(Documento Firmato Digitalmente)
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi
degli artt. 20 e 24 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n°
82/2005) e ss.mm.ii

La chiusura, in via precauzionale, nella giornata di martedì 24/01/2023, di tutte le scuole di ogni
ordine e grado, pubbliche e private, e dei servizi educativi degli Asili Nido, pubblici e privati,
presenti su tutto il territorio Comunale di Assisi.

Dispone la trasmissione del presente provvedimento al Prefetto di Perugia.
Dispone altresì la comunicazione del presente provvedimento a tutti gli Istituti Scolastici di ogni
ordine e grado, al Dipartimento della Protezione Civile Regionale, nonché la pubblicazione
sull’Albo Pretorio.

Avverso il presente Provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. competente per
territorio entro 60 ( sessanta ) giorni dalla pubblicazione, oppure , in via alternativa ricorso
straordinario al presidente della Repubblica entro 120 (centoventi).

prof. ing. Stefania Proietti

Ordinanza SINDACO N. 12 del 23-01-2023 - Pag.2 - Comune di Assisi

IL SINDACO


		2023-01-23T19:36:26+0100




